ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний

по Проекту решения Совета депутатов « О бюджете Садовского сельсовета Краснозерского  района Новосибирской области на 2016 и плановый период 2017 и 2018 годов».

от 15.12.2015 года                                                                                       пос. Садовый

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О Проекте решения Совета депутатов Садовского сельсовета «О бюджете Садовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2016 и плановый период 2017 и 2018 годов»

        Докладывает:  Пуртов Н.Н. – глава Садовского сельсовета
СЛУШАЛИ:

 Ширкову Ларису Владимировну  - председателя Совета депутатов

                                 Уважаемые присутствующие!

      Согласно Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний в администрации Садовского сельсовета Краснозерского района», в случае назначения публичных слушаний по инициативе  Совета депутатов   Садовского сельсовета   Краснозёрского района  Новосибирской  области председательствующим  на них является  председатель  Совета депутатов.

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»,  Приказом МФ РФ от 21.12.2012г № 171н (ред. От 10.07.2013г., с изм. От 09.08.2013г) «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», Законом Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» от 17.12.2012г № 284-ОЗ,  Положением “О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Садовском сельсовете Краснозерского района Новосибирской области”, утвержденным Решением внеочередной 7 сессии Совета депутатов Садовского сельсовета от 30.09.2010г (в редакции 8 сессии от 30.11.2010г),  Положением «О Порядке организации и проведения публичных слушаний в администрации Садовского сельсовета», утвержденным решением  девятой сессии Совета депутатов Садовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 27.10.2005 года мы проводим сегодня публичные слушания по вопросу о Проекте решения Совета депутатов Садовского сельсовета «О бюджете Садовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2016год и плановый период 2017 и 2018 годов»

Согласно существующего Положение «О порядке организации и проведения публичных слушаний в администрации Садовского сельсовета Краснозерского района» п. 1.13-1.16, нам необходимо:

1. Избрать секретаря для ведения протокола публичных слушаний. Предлагается кандидатура  Тюлеевой А.Н  – специалиста 2 разряда администрации.

Итоги голосования следующие:

«за» - проголосовали единогласно, «против», «воздержавшихся» – нет.

В ходе публичных слушаний в протоколе должны быть отражены замечания и предложения участников слушаний о Проекте решения Совета депутатов

            «О бюджете Садовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской

            области на 2016 и плановый период 2017 и 2018 годов», а также по

            результатам публичных слушаний мы должны с Вами принять итоговый

            документ «Рекомендации публичных слушаний», которые в дальнейшем

            подлежат опубликованию (обнародованию).

Предлагается утвердить повестку дня.

Повестка дня утверждена.

СЛУШАЛИ:

    О Проекте решения Совета депутатов «О бюджете Садовского сельсовета

    Краснозерского района Новосибирской области на 2016 и плановый период

    2017 и 2018 годов»  Николая Николаевича Пуртова – главу Садовского сельсовета.

( Информационный материал прилагается).

ВЫСТУПИЛИ:

 Ильиных М.А. –  зам. председателя Совета депутатов Садовского сельсовета, которая ознакомила присутствующих с экспертным заключением по результатам экспертизы Проекта решения Совета депутатов «О бюджете Садовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2016 и плановый период 2017 и 2018 годов» (приложение).

РЕШИЛИ:

Рекомендовать принять Проект решения Совета депутатов «О бюджете Садовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2016 и плановый период 2017 и 2018 годов»

Итоги голосования следующие:

«за» - единогласно, «против», «воздержавшихся» -  нет

Председатель публичных слушаний                                   Л.В. Ширкова
Секретарь                                                                                                              А.Н. Тюлеева
СПИСОК

                присутствующих на публичных слушаниях 15.12.2015г.

№ п/п   Фамилия Имя Отчество                             Адрес места жительства

1.         Пуртов Николай Николаевич                п. Садовый ул. Степная 15-2

2.         Ширкова Лариса Владимировна           п. Садовый ул. Садовая 14-1

3.         Ильиных Марина Анатольевна             п. Садовый ул. Садовая 20-2

4.          Ткаченко Геннадий Георгиевич               п. Урожайный ул. Молодежная 14

5.         Тюлеева Айгуль Назымбековна             п. Садовый ул. Садовая 6-1

6.         Божок Виктор Иванович                        п. Садовый ул. Садовая 18а-2

7.         Оглезнева Алла Петровна                      п. Садовый ул.Д.Бедного 15-2

8.         Ляшенко Лариса Ивановна                     п. Садовый ул. Степная 2а-1

9.         Ставицкий Виталий Акимович               п. Садовый ул. Садовая 24-2

10.       Петрова Лариса Михайловна                 п. Садовый ул. Школьная 6-1

11.       Албул Анна Михайловна                        п. Садовый ул. Д.Бедного 21-1

12.       Видякина  Нина Ивановна                      п. Садовый ул. Степная 2а-2

     13.        Кузякина Оксана Александровна              п. Садовый ул. Д.Бедного 56-1

     14.        Кулаев Александр Александрович           п. Садовый ул. Д.Бедного 62

     15.        Ладышкина Татьяна Александровна        п. Садовый ул. Д.Бедного 24а-2

     16.        Нагорная Светлана Михайловна               п. Садовый ул. Школьная 4-2

     17.        Мустафенов Евгений Николаевич            п. Целинный ул. Школьная 8-1

РЕКОМЕНДАЦИИ

публичных слушаний по Проекту решения Совета депутатов Садовского сельсовета            «О бюджете Садовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской

            области на 2016 и плановый период 2017 и 2018 годов»

от  15.12.2015 года                                                                        пос. Садовый
 Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»,  Приказом МФ РФ от 21.12.2011г № 180н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», Законом Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» от 17.12.2012г № 284-ОЗ,  Положением “О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Садовском сельсовете Краснозерского района Новосибирской области”, утвержденным Решением пятьдесят второй сессии Совета депутатов Садовского сельсовета от 10.07.2009г, Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в администрации Садовского сельсовета», утвержденным Решением внеочередной 7 сессии Совета депутатов Садовского сельсовета от 30.09.2010г (в редакции 8 сессии от 30.11.2010г), согласно проведенных публичных слушаний по вопросу о Проекте решения Совета депутатов Садовского сельсовета «О бюджете Садовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2016 и плановый период 2017 и 2018 годов»

РЕКОМЕНДОВАТЬ

1.Совету депутатов принять решение «О бюджете Садовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2016 и плановый период 2017 и 2018 годов»

Глава Садовского сельсовета

Краснозерского района

Новосибирской области                                                          Н.Н. Пуртов